
 

 

 

Nauczyciele I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w Szubinie 

zakwalifikowali się do odbycia międzynarodowych kursów językowo-metodycznych 

finansowanych w ramach programu „Erasmus + mobilność”. 

Napisany przez nich projekt  

„Nowoczesna szkoła otwarta na wyzwania współczesnej Europy”  

został bardzo wysoko oceniony przez specjalistów. 



 

 

 

W lipcu i sierpniu  2016 r. dziewięcioro nauczycieli  

z Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w Szubinie 

odbyło kursy metodyczno –językowe w Wielkiej Brytanii, Austrii i na Malcie . 

 

 

 

Językowcy szkolili się na kursach metodycznych (4 osoby), 1 osoba ukończyła 

szkolenie typu CLIL, a pozostali nauczyciele wzięli udział w kursach  

języka angielskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kurs metodyczny dla nauczycieli j. niemieckiego w Wiedniu 

odbywał się w szkole językowej Acti Lingua. 

Zajęcia prowadzone były w bardzo profesjonalny sposób przez młodych, 

pełnych energii i pomysłów wykładowców. 

 

 

Nauczycielki języka niemieckiego 

( mgr Bernadeta Kowalska i mgr Aurelia Kasprzak) 

poznały nowe metody nauczania języka, bazujące na 

materiałach multimedialnych, muzyce, czy pracy z filmem. 

Otrzymały też szereg materiałów do wykorzystania w szkole. 

Bardzo cenne były osobiste kontakty z uczestnikami kursu i 

wymiana doświadczeń z pracy w szkole, które być może w 

przyszłości zaowocują realizacją wspólnego projektu ze 

szkołą na Węgrzech. 

 

 



 

 

Wyjazd do Wiednia był niepowtarzalną okazją połączenia doskonalenia 

warsztatu pracy  z poznaniem  mniej znanego kraju niemieckojęzycznego. 

Wiedza i umiejętności  są od początku roku szkolnego wdrażane na lekcjach  

j. niemieckiego, np. lekcje z wykorzystaniem piosenki, filmu. Dzięki temu 

lekcje staną się bogatsze w treść i ciekawsze w metody nauczania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

Anglistki ( mgr Ewelina Kapsa i mgr Magdalena Piekarska) uczestniczyły 

w kursie Current Trends Theory and Practice in English Language Teaching. 

 

Kurs, zorganizowany przez szkołę językową International House w 

Londynie,  dotyczył najnowszych trendów w nauczaniu języka angielskiego. 

 

 

 
 



 

 

 

Kurs przybliżył między innymi następujące metody: Project Based Learning, 

Task Based Learning, Jigsaw Reading, SARS, CLIL. 

 

Wszystkie metody zaprezentowane na kursie będą sukcesywnie 

wykorzystywane na lekcjach z uczniami przez nauczycielki języka 

angielskiego, a  scenariusze tych lekcji udostępniane pozostałym nauczycielom 

zespołu. 

 

Nauczycielki nawiązały kontakt z innymi uczestnikami kursu z zagranicznych 

szkół. Są z nimi w stałym kontakcie na platformie edukacyjnej Edmodo- gdzie 

dzielić się będą spostrzeżeniami z wdrażania wiedzy z kursu oraz materiałami 

przygotowywanymi na zajęcia w swoich szkołach. 

 

 

 



 

 

 

Nauczycielka matematyki ( mgr Ewa Mieczkowska- Szczekot) wzięła udział 

w kursie „CLIL - content language integrated learning” w szkole International 

House w Londynie.  

 

 



 

Podczas kursu uczestnicy poznali główne założenia metody CLIL oraz modele 

prowadzenia lekcji, z których największe uznanie wzbudziła metoda „flipped 

classroom”, gdyż jest to temat kolejnego projektu realizowanego w naszej  

szkole w ramach Erasmus+. 

 

Z pewnością kurs podniósł kompetencje językowe uczestników, zarówno 

podczas zajęć, jak i spotkań integracyjnych po lekcjach. 

 

Wolny czas wykorzystany został na zwiedzanie Londynu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 



 

 

 

   Kurs języka angielskiego  w Lake School of English w    Oxfordzie 

ukończyły mgr Lidia Leciejewska i mgr Beata Łukaszewska. 

 

 

 
 



 

 

Zajęcia kursu prowadzone były przez wyspecjalizowanych nauczycieli języka i 

obejmowały udoskonalenie ogólnych umiejętności językowych, podniesienie 

kwalifikacji zawodowych i kulturowych, wymianę doświadczeń i dobrych 

praktyk z innymi uczestnikami kursu z rożnych krajów między innymi:  

z Hiszpanii, Francji, Węgier.  

 

 

 

 

Zdobyte umiejętności poprawią i urozmaicą pracę na lekcji, pozwolą na 

wzbogacenie warsztatu pracy o nowe ciekawsze metody i formy oraz na 

wykorzystanie elementów języka angielskiego w praktyce. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                           
 

 

 



 

                         



 

 

                

Kurs języka angielskiego na Malcie w Szkole ESE ukończyło 2 nauczycieli 

(mgr Hanna Zielińska i mgr Mariusz Zieliński ). 

 

 

 
 

 



 

Szkolenie prowadzone było przez młodą ale wykwalifikowaną kadrę, więc 

szybko została przełamana  bariera mówienia, a wiedza językowa sprawnie 

nabyta. Dzięki tym zajęciom nauczyciele zdobyli umiejętność komunikowania 

się w języku angielskim i będą mogli porozumieć się z uczestnikami podczas 

nowych szkolnych projektów międzynarodowych. 

 

 
 

 



 

 

 

Zajęcia rozwijały symultanicznie wszystkie najważniejsze zdolności niezbędne 

do sprawnej komunikacji, tj. mówienie, czytanie, pisanie, rozumienie ze 

słuchu. Uczestnicy kursu mieli również szanse zapoznać się z różnorodnymi 

źródłami i materiałami przydatnymi do nauki języka. Szkoła na każdy tydzień 

opracowywała ramowy plan wycieczek, z których każdy mógł   skorzystać . 

 

 



 

 

 

 
 



 

 

             

 

Od września „ruszyło” upowszechnianie projektu. 

Teraz na lekcjach nauczyciele będą mogli wypróbować nowo poznane metody  

i techniki  nauczania oraz podzielić się z uczniami wiedzą na temat kultury 

krajów, które mieli  okazję poznać. 

 

Szczegóły projektu i sprawozdania  uczestników były na bieżąco publikowane 

na Facebooku w naszej grupie Erasmus+ 

grupa Erasmus+ 

         

 

Tekst : Aurelia Kasprzak 

Zdjęcia : Uczestnicy projektu 

Dokument przygotowała: Joanna Guzińska 

https://www.facebook.com/groups/269444896747746/?fref=ts

